
 
 

v týdnu od 6.8. do 13.8. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 
Za + Józefa Foltman, żywą  
i + rodzinę 

P 

NE 

6.8. 

Svátek  

Proměnění Páně  

Hn 7:30 
Na podziękowanie i z prośbą o dary 
Ducha Św.  

P 

Hn 8:45 
Za + otce Pavla, sestry Janu  
a Renátu 

Č 

Tř 10:00 
Za + Zytę Kaleta, męża Karola  
i syna Józefa 

P 

PO 

7.8. 

Sv. Sixta II., papeže, a druhů, 
mučedníků Hn 

8:30 
kaple 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ÚT 

8.8. 

Památka  
sv. Dominika, kněze Hn 7:00 Za + Romana Schlesingera Č 

ST 

9.8. 

Svátek sv. Terezie 
Benedikty od Kříže,  
panny a mučednice,  

patronky Evropy 

Hn 7:00 Na podziękowanie i z prośbą P 

ČT 

10.8. 

Svátek sv. Vavřince,  
jáhna a mučedníka Tř 18:00 

Za + Stanisława Muchę i żonę 
Stefanię 

P 

PÁ 

11.8. 
Památka sv. Kláry, panny  Hn 18:00 

Za + Milenu Gajdicovou  
(nedož. 60 let) 

Č 

SO 

12.8. 

Sv. Jany Františky de Chantal, 
řeholnice KL 16:30 Za + Tomáše Kohuta (7. výr. úmrtí) Č 

NE 

13.8. 

19. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 

Za + Karola Filipiec, żonę Anielę, 
syna Stanisława, żywą i + rodzinę  
z obu stron 

P 

Hn 8:45 
Za + Ludmilu Labudovou, živou  
a + rodinu z obou stran  

Č 

Tř 10:00 

Za + Bronislava Kopeckého, 
manželku, dcery Emilii a Marii, zetě 
Karla, Viléma, Aloise a Eduarda 

Č 

 
  



 
 

z neděle 06.08.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle:  
 výše sbírky z min. neděle na opravy: 21.215,-Kč. Pán Bůh zaplať za dary!!!  

• V sobotu:   
 v K. Lhotce v 11 hod svatba beze mše sv.  
 v Hnojníku od 18 hod adorace do 19 hod zakončená požehnáním 
***************************************************************************  

• Příměstský tábor pro ministranty na faře: Od středy 9.8. 2023 do pátku 11.8.2023 
proběhne v Hnojníku příměstský tábor pro ministranty, začínají mši sv. ve středu v 7 hod. pak 
už budou mít svůj program v prostorách sálky a farního dvora. Provázejme je také modlitbou, 
aby i tento čas mohl kluky přivést blíže k Bohu a sobě navzájem.  

• LISABON 2023 SDM: Dnešní nedělí vrcholí světové dny mládeže v Lisabonu závěrečnou 
mší sv. v 9 hod v parku Tejo, které předcházela večerní vigilie, s papežem Františkem při 
které oznámí místo dalšího světového setkání za 3 roky. Díky TV NOE jsme mohli alespoň 
částečně prožívat atmosféru a hloubku myšlenek, které zazněly při katechezích, mši sv. a 
dalších setkáních. Nechť jsou povzbuzením na obou stranách. Vidíme, že mladí umí žít a 
prožívat víru a chtějí ji také šířit dál. Provázejme se proto společně modlitbou a vzájemným 
sdílením.  

• SLOVO NA CESTU: vyšlo další číslo brožurky, můžete si vyzvednout.  

*** 
PÁN NENÁPADNĚ STOJÍ MEZI NÁMI      
     “Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a jeho bratra Jana a vyvedl je na vysokou horu, aby byli sami. 

A byl před nimi proměněn: jeho tvář zazářila jako slunce a jeho oděv zbělel jako světlo.” Mt 17,1-2 
 
     Myslím, že letní čas mnohdy nabízí zvláštní momenty, podobné těm, které prožili Petr, Jakub a Jan 
s Ježíšem na hoře Tábor. 
     Je večer a od rybníka ve tmě vane studený vítr. Vycházíme z hospody. Dali jsme si pivo a párek, 
poseděli a teď si nandáváme batohy na unavená záda. Po krátké poradě se shodujeme, že ještě 
vystoupáme na nedalekou vyhlídku a tam přenocujeme pod širým nebem. Po náročném výšlapu 
sedíme na okraji skály, díváme se do dálky a na měsíc a hvězdy. Zaznívají tóny flétny a poezie, pijeme 
čaj a minuty ubíhají rychle i pomalu zároveň. Jsme ve zvláštním bezčasí, kde přítomnost je víc než 
minulost i budoucnost.  Z lesa se ozvala sova a měsíc stoupá stále výš… 
 
     Být citlivý na tyto momenty, 
kdy se před námi realita promění ve zvláštní bezčasí, 
ve kterém se bolest a únava promění v čirou krásu, 
kde není potřeba nic dodat a všechno je tam, kde má být, 
i když by to byl jen jediný okamžik 
třeba cestou do práce v jinak náročném týdnu: 
to znamená být citlivý na to, 
že vzkříšený a proměněný Pán 
stojí nenápadně právě teď mezi námi. 
 
Být citlivý na tyto momenty - to znamená také dnes stoupat na horu Proměnění a uchovat si ve 

vzpomínkách její krásu jako posilu pro další cestu.    
                                                                                                                                zdroj: www.vira.cz 



Papež František převzal dopis mladého karmelitána, který z nebe 
provází Světové dny mládeže 

     Na palubě letadla do Lisabonu předala španělská novinářka Eva Fernandezová papeži 
nádherný dopis, jehož autorem je Pablo Alonso, jedenadvacetiletý  Španěl, který se chystal 
na Světové dny mládeže, avšak zemřel 15. července na rakovinu... 

Tento mladý Španěl také navrhl upomínku na svůj pohřeb: nakreslil kvetoucí kříž: „Strom 
věčného života, znamení naděje, protože v něm odpočívá původce života“. 

 

 

 

 

 

 

V 16 letech byl Pablovi diagnostikován Ewingův sarkom. Během nemoci si uvědomil, že cítí 
Boží volání k zasvěcenému životu, a letos 21. června po získání zvláštního povolení složil ve 
svém pokoji v nemocnici Clínico v Salamance řeholní sliby. Od té doby se modlil zejména 
za obrácení mladých lidí: „aby poznali Boží lásku, která se projevuje v Ježíši eucharistickém, 
a za jednotu církve“.  

Ve svém dopise papeži sděluje, jak rád by se zúčastnil Světových dnů mládeže: 

„Rád bych se zúčastnil Světových dnů mládeže v Lisabonu s vámi a s tolika mladými lidmi z 
celého světa, kteří se tam v těchto dnech chystají. Ze zkušenosti vím, že nikdo nemůže uhasit 
vnitřní oheň, který v sobě může mít mladý člověk zamilovaný do Ježíše. Modlím se k Pánu, 
aby tento oheň Boží lásky hořel i v Lisabonu, a jak bych si přál, aby mladí lidé poznali Ježíše, 
mého Milovaného! Tolik mi toho dal, tolik mě potěšil, tolik mě učinil šťastným! Fyzicky jsem 
bez sil, ale společenství svatých mi umožní účastnit se s vámi hlubším a neméně blízkým 
způsobem. Vskutku nevím, zda až obdržíte tento dopis, budu vás moci doprovázet v modlitbě, 
nebo zda mě Bůh ve svém nekonečném milosrdenství již povolá. V tom případě doufám, že mi 
dovolí, abych Vám podal pomocnou ruku – ještě lépe, pokud to bude – z nebe, kde budu tropit 
hluk a slavit, jak to často správně říkáte“. 

V další části dopisu píše papeži: 

„Již šest let bojuji s Ewingovým sarkomem. Jsem si vědom, že všechno má v Božím plánu svůj 
důvod. Mezi vzestupy a pády, lepšími a horšími dny a s velkým očišťováním skrze nemoc se 
dnes dívám na svůj život a mohu vyznat, že jsem byl a jsem šťastný. Zjistil jsem, že středem 
mého života není nemoc, ale Kristus. Jak jsem řekl svým přátelům, rodině, bratrům 
karmelitánům: Skrze utrpení v nemoci jsem se setkal s Bohem a skrze smrt v nemoci k němu 
půjdu. A za to mu děkuji“. 

Oznámení Pablova úmrtí cituje proroka Izaiáše: Neboj se, vždyť jsem tě vykoupil, dal jsem 
ti jméno, jsi můj! 

                                                                                                                 Převzato z www.vira.cz  



POUTNÍ 
SLAVNOST
ke cti sv. Bartoloměje

v Třanovicích

Římskokatolická farnost Hnojník Vás zve na

27. 8. 2023 
velká pouť

 8 hod Msza Św.
10 hod mše sv.

24. 8. 2023 
malá pouť 

 17 hod růženec

17.30 hod adorace

18 hod mše sv.

Hlavní celebrant velké pouti: 

P. Pavel Cieslar, 

farář v Novém Bohumíně


